
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(шестнадцатая сессия седьмого созыва) 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.11.2019 № 55 

с. Солонешное 

 

 

О даче согласия на реализацию права  на 

предоставление дополнительной компенсации 

расходов по оплате коммунальной услуги по 

отоплению отдельным категориям граждан 

Солонешенского района Алтайского края 

 

 

В соответствии со ст.160 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст. 

83 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 20 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Солонешенский район, Солонешенский районный 

Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Реализовать право на предоставление дополнительной компенсации 

расходов на оплату коммунальной услуги по отоплению, поставляемой 

муниципальным унитарным предприятием  «Солонешенское» отдельным 

категориям граждан в Солонешенском районе Алтайского края.  

2. Финансирование расходов по предоставлению компенсации отдельным 

категориям граждан по оплате коммунальной услуги по отоплению в форме 

денежной компенсации является расходным обязательством муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края. 

3. Администрации района предусмотреть расходы по предоставлению 

компенсации отдельным категориям граждан по оплате коммунальной услуги 

по отоплению в форме денежной компенсации при формировании бюджета 

муниципального образования Солонешенский район на 2020 год. 

4. Администрации района разработать Положение о порядке и условиях 

предоставления компенсации расходов по оплате коммунальной услуги по 

отоплению отдельным категориям граждан Солонешенского района Алтайского 

края. 

5. Настоящее решение обнародовать  в установленном законом порядке. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов 

по бюджету, вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.). 
 

 

Председатель Солонешенского 
районного Совета народных депутатов                                        С.В. Сафонкина                                                      

 

 


